HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 09/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 03 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Thông qua chủ trương thực hiện Dự án Khôi phục và nâng cấp sông Ba Lai

đoạn từ ngã ba Giao Hòa - Chẹt Sậy đến cống đập Ba Lai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ

về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Xét Tờ trình số 2647/TTr-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc ban hành Nghị quyết triển khai thực hiện Dự án Khôi phục và nâng cấp sông
Ba Lai đoạn từ ngã ba Giao Hòa-Chẹt Sậy đến cống đập Ba Lai; Báo cáo thẩm tra của
Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ
họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất chủ trương triển khai Dự án Khôi phục và nâng cấp sông Ba

Lai đoạn từ ngã ba Giao Hòa - Chẹt Sậy đến cống đập Ba Lai nhằm phục vụ nhu cầu
phát triển thủy lợi của tỉnh Bến Tre.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao trách nhiệm cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện dự án

theo đúng quy định pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre Khóa IX, Kỳ họp thứ

11 thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân
tỉnh Bến Tre thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=59/TTr-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=59&lan=1